
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   24/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  504/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών  των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3705/28-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 504: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.2592/27/6/2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

                                                        (Με ψήφους  8 υπέρ και 1  κατά) 
 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.0713.0001 293 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ) ΓΙΑ ΤΟ B  ́

ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ 

Π.Α.Μ.Θ. 

1.720,00 2.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-ΖΤ4



2 1072.0717.0001 294 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΓΙΑ ΤΟ B΄ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ. 

3.000,00 3.000,00 

3 1072.3299.0001 295 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΟΥ ΑΝΑΛΟΓΕΙ 
ΕΠΙ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
(ΚΥΛΙΚΕΙΟ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΑΙΘΟΥΣΑ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ) ΕΤΟΥΣ 2012 

1.662,39 3.000,00 

4 1072.1699.0001 296 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 176,00 22.705,69 

5 1072.0844.0001 297 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΧΟΡΕΥΤΩΝ Ν.ΔΡΑΜΑΣ ΠΥΡΡΙΧΙΟΣ 

700,00 142.356,30 

6 1292.5329.0011 298 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.563,94 10.000,00 

7 1072.0844.0001 299 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΟΧΥΡΟΥ-ΛΥΣΣΕ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 142.356,30 

8 1072.0844.0001 300 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΛΥΨΗΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΟΧΥΡΟΥ-ΛΥΣΣΕ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 142.356,30 

9 1072.1699.0001 301 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ (ΕΜΒΟΛΙΑ ΛΥΣΣΑΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

230,04 22.705,69 

10 1072.1121.0001 302 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ 
ΓΕΩΡΓΙΑ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

86,28 3.899,00 

11 1072.0844.0001 303 

ΔΑΠΑΝΗ ( ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ-ΗΧΟΣ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΜΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.220,00 142.356,30 

12 1072.5161.0001 304 
ΔΑΠΑΝΗ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΜΠΑΝΕΡ,ΣΗΜΑΙΑ) ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 
400,00 7.077,50 

13 1072.1699.0001 305 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ 
ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΟΜΠΛΕ 
ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΤΟΥ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

9.585,00 22.705,69 

14 1072.0869.0001 306 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

885,00 25.588,20 

15 1072.0823.0001 307 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

725,00 19.631,22 

16 1072.1329.0001 308 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΒΑΝΕΣ, 
ΒΑΝΑΚΙ ΡΑΚΟΡ Φ20, ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΕΣ) ΓΙΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΤΟΥ ΠΑΛΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

1.030,00 15.000,00 

17 1072.1311.0001 309 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ( ΒΑΝΕΣ, 
ΤΑΦ, ΝΙΠΕΛ, ΣΕΛΛΑ Φ40, ΤΕΡΜΑ Φ40, 
ΓΩΝΙΕΣ, ΡΑΚΟΡ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΥΔΡΑΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

990,00 20.000,00 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά όσον αφορά 
το σκέλος 1 και 2 του του πίνακα διάθεσης πίστωσης δαπανών που αφορά την μετακίνηση από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού, του αντιπεριφερειάρχη Δράμας, των 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-ΖΤ4



περιφερειακών συμβούλων της ΠΕ Δράμας και λοιπών προσώπων για το β΄εξαμηνο του 2013 λόγω 
συμμετοχής σε εκθέσεις τουριστικής προβολής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  504/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                              

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-ΖΤ4


